
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 10 in data 10-02-2022
 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER CONCESSIONE COMPRENSORI A PASCOLO COMUNALI.
 
L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 

PREMESSO che sul territorio comunale insistono:

1.      Comprensorio di pascolo in località PIAZZA GRANDE, con una superficie di ha 29.14.20.

2.      Comprensorio di pascolo in località DROSONE DI FUORI, con una superficie di ha 4.34.20,
dotato dei seguenti fabbricati, impianti ed attrezzature:

-       Stalle identificate a Catasto Fabbricati al foglio 12, particella 35, sub. 1 e 2.

3.      Comprensorio di pascolo in località DROSONE DI DENTRO, con una superficie di ha
102.16.60, dotato dei seguenti fabbricati, impianti ed attrezzature:

-       Abitazione con casera identificata a Catasto Fabbricati al foglio 12, particella 37, sub. 3;

-       Stalla identificata a Catasto Fabbricati al foglio 12, particella 37, sub. 2.

4.      Comprensorio di pascolo in località VINEGGIO DI SOPRA (YENES SOPRA), con una
superficie di ha 95.69.70, dotata dei seguenti fabbricati, impianti ed attrezzature:

-       Abitazione identificata a Catasto Fabbricati al foglio 12, particella 36, sub. 1;

-       Stalla identificata a Catasto Fabbricati al foglio 12, particella 36, sub. 2.

RITENUTO di assegnare i predetti appezzamenti e le dotazioni insistenti sugli stessi, a mezzo di
procedura ad evidenza pubblica, in concessione di durata triennale con possibilità di rinnovo per
analogo periodo, alle seguenti condizioni:

- Lotto unico – canone annuo a base d’asta che verrà determinato sulla base di una relazione
Agronomica Tecnico Estimativa redatta da uno studio specializzato nel settore;

- ammissione alla gara di imprese agricole o cooperative agricole anche non residenti nel Comune di
Anzola d’Osssola in caso di mancanza di partecipanti aventi residenza sul territorio comunale.

RITENUTO pertanto di dare indirizzo al Servizio Tecnico per l’avvio del procedimento di assegnazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA
1)     Di dare direttiva al Servizio Tecnico per l’assegnazione in concessione dei comprensori
comunali formati da pascoli ed edifici rurali siti nelle località PIAZZA GRANDE, DROSONE DI
FUORI, DROSONE DI DENTRO E VINEGGIO DI SOPRA (YENES SOPRA) alle condizioni e con le
modalità indicate nella premessa del presente provvedimento rimettendo al medesimo
servizio per la gestione del procedimento.

2)     Di comunicare la presente Deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Di dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-03-2022

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 15-03-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


